
Előterjesztés 
a Képviselő-testület 2020. március 19-i ülésére 

 
 
Tárgy: Előterjesztés a nyersanyagnorma változásával összefüggő helyi rendeletek 
felülvizsgálatára 
Véleményező bizottság: VEGAB, JKMB 
Előterjesztés gazdasági hatása: igen 
Előterjesztő:  
dr. Rupp-Müller Melinda aljegyző 

 

Előterjesztést készítette: 
dr. Rupp-Müller Melinda aljegyző 

 

Pénzügyi szempontból ellenjegyezte: 
Kovács Péterné pénzügyi irodavezető 

 

Törvényességi szempontból ellenjegyezte: 
dr. Jambrik Anna jegyző  

 

 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 
(továbbiakban: Gyvt.) 147. § (3) bekezdése alapján a szolgáltatási önköltséget a tárgyévre 
tervezett adatok alapján a tárgyév április elsejéig kell megállapítani. A szolgáltatási önköltség 
év közben egy alkalommal korrigálható, ha azt a tárgyidőszaki folyamatok indokolják. Ezen 
jogszabályi kötelezettségnek eleget téve a 2020. évre vonatkozó szolgáltatási önköltség 
felülvizsgálatával a Város Erőforrás Gazdálkodási Bizottság (továbbiakban: bizottság) 2020. 
március 17-i ülésen átruházott hatáskörében dönt a nyersanyagnorma módosításáról.  
A módosítással érintett helyi rendeleteink a gyermekétkeztetési térítési díjak megállapításáról 
szóló 19/2018.(XI.05.) számú önkormányzati rendelet, illetve a személyes gondoskodást nyújtó 
ellátásokról szóló 16/2013. (IX.24.) önkormányzati rendelet. 
 
Az iskolai és óvodai, valamint az intézményi személyi étkezők, és szociális étkeztetés 
tekintetében (Ráckeve, Szigetszentmárton) az önkormányzat az általa fenntartott és 
üzemeltetett Ráckeve Városi Konyhán keresztül biztosításra a közétkeztetés.  
Az önkormányzat a bölcsődei gyermekétkeztetést saját intézményi konyháján történő főzéssel 
biztosítja.  
A bölcsődei konyha élelmezésvezetője és a városi konyha vezetője ez évben is elvégezte 
normaszámításokat, melyek az alábbiak szerint érinti a fentebb megnevezett 19/2018.(XI.05.) 
számú helyi rendeletünket: 
 

A gyermekétkeztetés nyersanyagnormája, térítési díja 
 JELENLEGI 

intézményi térítési 
díjak nettó árai 

MÓDOSÍTOTT 
intézményi térítési 

díjak nettó árai 
Óvoda egész napos: 382,- 425,- 
           ebből tízórai: 69,- 76,- 
                       ebéd: 267,- 298,- 
                 uzsonna: 69,- 51,- 
Általános Iskola   



7-10 éves korosztály  453,- 500,- 
          ebből tízórai: 82,- 90,- 
                      ebéd: 317,- 350,- 
                 uzsonna: 82,- 60,- 
11-14 éves korosztály 520,- 565,-  
          ebből tízórai: 94,- 102,-- 
                      ebéd: 364,- 395.- 
                 uzsonna: 62,- 68,- 
15 év feletti korosztály (felnőtt 
étkezők) 

431,- 470,- 

          ebből tízórai: -- -- 
                     ebéd: 431,- 470,- 
                   uzsonna: -- -- 
Bölcsőde egész napos (reggeli, 
tízórai, ebéd, uzsonna): 

374,- 374,- 

 
A Gyvt. alapján a szolgáltatási önköltség a vásárolt élelmezés költségéből, közüzemi díjakból, 
személyi kiadásokból és egyéb dologi kiadásokból tevődik össze. A Gyvt. 151. § (3) bekezdése 
és az érintett helyi rendeletünk 2. § (2) bekezdése alapján a gyermekétkeztetés intézményi 
térítési díjának alapja az élelmezés nyersanyagköltségének egy ellátottra jutó napi összege. Az 
intézményi térítési díj nem haladhatja meg a szolgáltatási önköltséget.  
  
Fenti módosításokat az élelmezésvezetők a következő nevelési évtől, oktatási évtől, azaz 2020. 
szeptember 1. napjával javasolják bevezetni.  
 
A szociális étkezők díja 16/2013. (IX.24.) rendeletben kerültek meghatározásra a többi 
személyes gondoskodás térítési díja mellett, mely ellátásokat az önkormányzat a Család- és 
Gyermekjóléti Központon keresztül biztosít. Ezen ellátásokhoz kapcsolódó térítési díjak 
felülvizsgálata a Ráckeve és Környéke Gyermekjóléti és Családsegítő Intézményfenntartó 
Társulás ülését követően kerül előterjesztésre Tisztelt Képviselő-testület elé. 
 
A fenti módosításokat illetően kérem a testület döntését. 
 
Ráckeve, 2020. március 9. 
dr. Rupp-Müller Melinda sk 
aljegyző 
 
Ráckeve Város Önkormányzata Képviselő-testülete az alábbi rendeletet alkotja meg 
 

RÁCKEVE VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

…/2020.(.......) önkormányzati rendelete 
 

a gyermekétkeztetési térítési díjak megállapításáról szóló  
19/2018. (XI.05.) számú rendelet módosítására  

 
Ráckeve Város Önkormányzata Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (2) bekezdésében 
biztosított feladatkörében eljárva, a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 
1997. évi XXXI. törvény 29. § (1) bekezdésben kapott felhatalmazása alapján a 



gyermekétkeztetési térítési díjak megállapításáról szóló 19/2018. (XI.05.) számú 
önkormányzati rendelet módosításáról a következőket rendeli el: 
 
1.§ Ráckeve Város Önkormányzat Képviselő-testületének gyermekétkeztetési térítési díjak 
megállapításáról szóló 19/2018. (XI.05.) számú önkormányzati rendelet (továbbiakban: R.) 
melléklete helyébe az alábbi lép: 
 

A gyermekétkeztetés nyersanyagnormája, térítési díja 
 intézményi térítési 

díjak nettó árai 
Óvoda egész napos: 425,- 
           ebből tízórai: 76,- 
                       ebéd: 298,- 
                 uzsonna: 51,- 
Általános Iskola  
7-10 éves korosztály  500,- 
          ebből tízórai: 90,- 
                      ebéd: 350,- 
                 uzsonna: 60,- 
11-14 éves korosztály 565,-  
          ebből tízórai: 102,-- 
                      ebéd: 395.- 
                 uzsonna: 68,- 
15 év feletti korosztály (felnőtt étkezők) 470,- 
          ebből tízórai: -- 
                     ebéd: 470,- 
                   uzsonna: -- 
Bölcsőde egész napos (reggeli, tízórai, ebéd, 
uzsonna): 

374,- 

 
 
2. § (1) Ez a rendelet 2020. szeptember 1. napján lép hatályba. 
 
Ráckeve, 2020. március 19. 
 
Vereckei Zoltán         dr. Jambrik Anna 
polgármester         jegyző 
 
Kihirdetési záradék: 
A rendeletet 2020. ……………. napon kihirdettem: 
dr. Jambrik Anna jegyző sk.    

 
 


